
Biuletyn Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa  /  Nr 2 (66) 2023  /  ISSN 1897-3868

LUBELSKI
INŻYNIER
BUDOWNICTWA

// INŻYNIEROWIE BUDOWNICTWA. TACY JESTEŚMY

// KAR CORAZ MNIEJ

// SESJA NA PLUS

// ŻEBY WSZYSTKO SPRAWNIE DZIAŁAŁO



Zdjęcie na okładce:Zdjęcie na okładce:
Budowa Dworca MetropolitalnegoBudowa Dworca Metropolitalnego

Fot.: Miasto LublinFot.: Miasto Lublin

LUBELSKA OKRĘGOWA IZBA  
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA
20-150 Lublin, ul. Bursaki 19 
tel./fax 81 534-78-12 
www.lub.piib.org.pl 
e-mail: lub@piib.org.pl

Biuro czynne:
poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 8.00–16.00 
wtorek w godz. 9.00–17.00

Przewodnicząca Okręgowej Rady
tel. 81 534-73-36

Biuro w Lublinie
Dyrektor biura – tel. 81 534-78-13
Sekretariat biura – tel. 81 534-78-12
Główna księgowa 81 741-40-95
Sekcja księgowości 81 534-78-14
Sekcja spraw członkowskich – tel. 81 534-78-16
Sekcja szkolenia – tel. 81 534-78-13
Sekcja uprawnień budowlanych - tel. 81 741-41-83, 

81 741-41-84
Sekcja obsługi organów Izby – tel. 81 534-78-15

Biuro terenowe w Białej Podlaskiej
21-500 Biała Podlaska, ul. Pocztowa 2B 
lokal nr 14 (I piętro)
Terminy dyżurów: 
w środy w godz. 9.00–12.00 
w czwartki w godz. 11.00–14.00
biala@lub.piib.org.pl

Biuro terenowe w Chełmie
22-100 Chełm, ul. Lwowska 51
Terminy dyżurów: 
w środy i czwartki w godz. 15.00–18.00
chelm@lub.piib.org.pl
tel. 82 563-36-59

Biuro terenowe w Zamościu
22-400 Zamość, ul. Rynek Wielki 6  
(Dom Technika NOT)
Terminy dyżurów: 
we wtorki i środy w godz. 11.00–14.00
zamosc@lub.piib.org.pl
tel. 84 639-10-28

Biuletyn Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa
KWIECIEŃ-MAJ-CZERWIEC 2023 (Nr 66)
ISSN 1897-3868 Nr 2/2023
Nr R. Pr. 895/06 LOIIB w Lublinie
Nakład: 500 egz.

Wydawca 
Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa
20-150 Lublin, ul. Bursaki 19
tel./fax 81 534-78-12
www.lub.piib.org.pl
e-mail: lub@piib.org.pl

Redakcja 
20-150 Lublin, ul. Bursaki 19
tel. 81 534-78-17

Redaktor naczelna 
Agnieszka Kasperska
e-mail: a.kasperska@lub.piiib.org.pl

Rada programowa 
Janusz Wójtowicz – przewodniczący
Wiesław Bocheńczyk – wiceprzewodniczący
Teresa Stefaniak – wiceprzewodnicząca
Jerzy Adamczyk – sekretarz
Tomasz Grzeszczak, Jerzy Kamiński, Andrzej Pichla

Skład i druk 
Drukarnia ALF-GRAF
ul. Abramowicka 6, 20-442 Lublin
tel./fax 81 532-15-12; e-mail: info@alfgraf.com.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
publikowanych tekstów. 

Informujemy, że istnieje możliwość zamieszczania 
ogłoszeń w naszym biuletynie. Szczegóły w redakcji.

Lubelski Inżynier BUDOWNICTWA dostępny jest także 
w wersji elektronicznej na stronie internetowej LOIIB: 
www.lub.piib.org.pl

Zdjęcia: str. 10, 11 - Shutterstock / str. 14, 15 - Pixabay

W NUMERZE 
Okręgowa Rada LOIIB 
podsumowała rok swojej pracy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Wznawiamy spotkania 
szkoleniowo-integracyjne! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Jak na rodzinnym zdjęciu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Uprawnienia budowlane w zawodach związanych 
z budową infrastruktury komunikacyjnej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Wspomnienie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Podsumowania i plany na przyszłość . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Sesja wiosenna i letnia na plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Kar coraz mniej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Rzecznicy podsumowali rok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 1

Pieniądze pod kontrolą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Żeby wszystko sprawnie działało . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Inżynierowie budownictwa. Tacy jesteśmy 16

Biuletyn Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr 2 (66) 2023 2



Oddajemy w Państwa ręce nowy, odświeżony numer „Lubelskiego Inżyniera Budow-
nictwa”. Po 15 latach funkcjonowania przyszedł czas na zmiany. Biuletyn uległ pewnej 
transformacji, ma też inną szatę graficzną. Mam nadzieję, że nowa forma znajdzie Pań-
stwa uznanie. Jesteśmy również otwarci na Wasze uwagi i pomysły.

Za nami najważniejsze wydarzenie dla naszego samorządu - XXII Zjazd Sprawozdaw-
czy Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, który odbył się 21 kwietnia 
2023 roku. Cieszy wysoka frekwencja, która wyniosła 88 procent. Okręgowy zjazd jest 
najwyższym organem okręgowej izby, a tym samym obecność i głos każdego delega-
ta są bardzo potrzebne i ważne. W czasie obrad zatwierdzono sprawozdania organów 
statutowych, a Rada Lubelskiej OIIB uzyskała absolutorium za 2022 rok. Uchwalono 
również budżet LOIIB na 2023 r. W niniejszym numerze publikujemy materiały zjazdowe. 

Po przerwie, spowodowanej stanem pandemii, powróciliśmy do organizacji spotkań 
szkoleniowo-integracyjnych w powiatach. Odbyły się już dwa: w Białej Podlaskiej i w Kra-
śniku. Zachęcam wszystkich do udziału w takich wydarzeniach, ponieważ poruszana 
podczas nich tematyka dotyczy najistotniejszych dla nas spraw – odpowiedzialności 
zawodowej i dyscyplinarnej, interpretacji uprawnień budowlanych oraz postępującej 
cyfryzacji procesu budowlanego. Nieocenione są również wystąpienia przedstawicieli 
organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego z danego 
powiatu oraz przekazywane przez nich uwagi.

Największym wyzwaniem, które czeka na nas w najbliższej przyszłości będzie dostoso-
wanie się do wymogów planowanej nowelizacji Prawa budowlanego, zwłaszcza w za-
kresie pełnej cyfryzacji procesu budowlanego. Projekt zmiany ustawy został przyjęty 
przez Radę Ministrów 29 marca 2023 r. i czeka na dalsze procedowanie. Polska Izba 
Inżynierów Budownictwa zabiega o rozwiązania, jak najkorzystniejsze dla inżynierów. 
Wszystko wskazuje na to, że zmiany zostaną przesunięte w czasie i zostaną wprowa-
dzone w życie później niż pierwotnie zakładał ustawodawca. Pozwoli to nam lepiej przy-
gotować się do nowych realiów.

Zachęcam wszystkich Państwa do udziału w pracach naszego samorządu, do udziału 
w szkoleniach i spotkaniach integracyjnych, jestem otwarta na Wasze pomysły i suge-
stie, mające na celu poprawę efektywności naszej pracy.

Przewodnicząca Rady
Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa

Szanowni Państwo, 
Koleżanki i Koledzy
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W Zjeździe 21 kwietnia udział wzięło 96 ze 
109 delegatów, a to oznacza, że frekwencja wy-
niosła 88  procent. Zaproszenie przyjęli także: 
Artur Soboń sekretarz stanu w Ministerstwie Fi-
nansów; Filip Pachla wiceprezes Krajowej Rady 

PIIB; Marek Grabias prodziekan ds. studenckich 
Wydziału Budownictwa i  Architektury Politech-
niki Lubelskiej; Agnieszka Marek zastępca Wo-
jewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w  Lublinie; Natalia Przesmycka zastępca prze-
wodniczącego Lubelskiej Okręgowej Rady Izby 
Architektów RP oraz Anna Smolarz Nadinspek-
tor Pracy, reprezentująca Okręgowego Inspek-
tora Pracy w Lublinie.

 Zasługa inżynierów 

– Państwa pracę zawsze warunkuje gospodar-
ka. Na szczęście to, co w  końcówce ubiegłego 
roku brzmiało tak groźnie, jak 20-procentowa in-
flacja czy recesja gospodarcza, już się nie wyda-
rzy. W  tym roku będziemy mieli niewielki wzrost 
gospodarczy. Oczywiście przewidywania są 
trudne, bo na naszą sytuację wpływają warunki 
spoza polskiej gospodarki, ale jeśli nie wydarzy 
się nic nadzwyczajnego, to myślę, że w  drugiej 

Podsumowania 
i plany na przyszłość

– Rok 2022 był rokiem szczególnym. 
Był to zarówno rok wyborczy, jak 
i  rok jubileuszowy naszego samo-
rządu zawodowego, który obchodził 
dwudziestolecie swojego istnienia 
– mówiła podczas XXII Okręgowego 
Zjazdu Sprawozdawczego Joanna 
Gieroba, przewodnicząca Lubelskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa.
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połowie roku pojawi się przestrzeń do rozmów 
o  obniżeniu wysokości stóp procentowych. Czy 
tak się stanie jeszcze w tym roku, tego nie jestem 
w stanie zagwarantować, ale staramy się stwo-
rzyć takie mechanizmy dotyczące budownictwa 
mieszkaniowego, które sprawią, że będzie moż-
na rozpoczynać nowe projekty – mówił wicemi-
nister finansów Artur Soboń. 

Dodał, że bardzo zależy mu na utrzymaniu wy-
sokiego poziomu inwestycji publicznych, w  tym 
głównie inwestycji drogowych. –  Żeby te inwe-
stycje były motorem wzrostu gospodarczego 
– podkreślał. – Dlatego będziemy starali się an-
gażować w  tym celu wszystkie możliwe środki. 
To bardzo ważne dlatego, że im wyższy wzrost 
gospodarczy tym mniejszy deficyt, tym silniejszy 
złoty, tym tańsze paliwo i  tym samym poprawa 
konkurencyjności naszej gospodarki. A  skoro 
mówimy o inwestycjach to zawsze myślimy o in-
żynierach, bez których takiego poziomu inwesty-
cji nie osiągalibyśmy. To jest też państwa zasłu-
ga. To jest też państwa praca.

Pismo z okazji zjazdu skierował też Andrzej Ka-
sprzak, przewodniczący Lubelskiej Okręgowej 
Rady Izby Architektów RP. Podzielił się w  nim 
z  delegatami swoją opinią na temat  propono-
wanych zmian w prawie budowlanym. 

List gratulacyjny wystosował też wojewoda lu-
belski Lech Sprawka. 

 Musimy się uczyć 

XXII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy LOIIB był 
też okazją do zapoznania się z  działalnością 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa. A wszystko za sprawą obecności jej wi-
ceprezesa Filipa Pachli. Podsumował on niepeł-
ny jeszcze rok działalności nowych władz.

– Usprawniliśmy schemat funkcjonowania Pol-
skiej Izby, który pozwoli jeszcze lepiej odpowia-
dać na potrzeby jej członków. Udało nam się 
w tym krótkim okresie uruchomić akcję „Asysta 
prawna dla inżyniera”, dzięki czemu każdy z na-
szych członków, niezależnie od okręgu, będzie 
mógł korzystać z pomocy prawnej w sprawach 
zawodowych – mówił Filip Pachla. – Wojewódz-
two lubelskie rozwija się bardzo dynamicznie 
i to dzięki wam inżynierom. Wasi członkowie bio-
rą udział w  pracach poszczególnych organów 
Polskiej Izby, co jest dla okręgu bardzo nobili-
tujące.

Kolejnym ważnym elementem jest obecność na 
imprezach zewnętrznych, w tym po raz pierwszy 
na największych targach budowlanych BUDMA 
2023.

 – To był też czas bardzo intensywnej pracy. 
Skupiliśmy wiele uwagi na zmianach prawnych, 
które są zapowiadane i  będą wprowadzone. 
Mam tu na myśli nowelizację prawa budowla-
nego. To działanie w tym obszarze angażowa-
ło nas największym stopniu. Robimy wszystko 
co w  naszej mocy, żeby nie pozostawić tutaj 
nic przypadkowi. Dlatego wzmocniliśmy dia-
log z Ministerstwem Rozwoju Technologii, które 
odpowiada za budownictwo oraz z  Głównym 
Urzędem Nadzoru Budowlanego. Tylko part-
nerskie relacje w tym związku pozwolą wypra-
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cować najlepsze dla nas wszystkich rozwiąza-
nia. 

Temat szeroko rozumianej cyfryzacji poruszyła 
też Joanna Gieroba przewodnicząca LOIIB. 

 – Rzeczą najważniejszą, która towarzyszy-
ła nam w  ubiegłym roku, a  którą rozpoczęła 
pandemia i  zadaniem, które nadal przed nami 
stoi, będą nowe wyzwania związane z  cyfry-
zacją. Warto o  tym mówić już teraz, bo dotyka 
ona w  tym momencie każdego z  nas. Jest to 
priorytet rządu. Transformacja cyfrowa, która 
się rozpoczyna może być porównywalna, moim 
zdaniem, do rewolucji przemysłowej i  ma duże 
znaczenie dla nas, inżynierów – zwracała uwagę 
Joanna Gieroba. 

Wiele wskazuje na to, że cyfryzacja procesu 
budowlanego, zapowiadana w projekcie nowe-
lizacji ustawy Prawo budowlane zostanie wpro-
wadzona nie 1 lipca tego roku, ale najprawdopo-
dobniej rok później.

– Jeżeli w życie wejdą zapisy planowanego pra-
wa budowlanego, to wszystkie wnioski, które 
będziemy składać do urzędu mogą mieć jedy-
nie wersję cyfrową. Będzie to stanowiło dla nas 
naprawdę duże wyzwanie – przyznaje przewod-

nicząca LOIIB. – Będziemy na pewno w związku 
z tym organizować szkolenia i pomagać naszym 
członkom. Dlatego już teraz uczulam na to, że 
musimy się uczyć, kształcić i dostosować do no-
wej rzeczywistości.

 Było, jest, będzie 

Zjazd był też okazją do nadania odznaczeń, 
przyznawanych za wkład pracy na rzecz nasze-
go samorządu zawodowego. Złote Odznaki Ho-
norowe PIIB otrzymali: Adam Borowy, Grzegorz 
Dębowski, Grzegorz Dobosz i  Sławomir Krasu-
ski. Srebrne Odznaki Honorowe PIIB odebrali: 
Andrzej Bałaban, Jarosław Buczek, Grzegorz 
Golian, Marcin Górecki, Henryk Miduch, Krzysz-
tof Sierpień, Anna Woźnicka, Dariusz Zaorski.

W trakcie XXII Okręgowego Zjazdu Sprawoz-
dawczego delegaci zatwierdzili sprawozdania 
z działalności za rok 2022: 

› Okręgowej Rady LOIIB wraz ze 
sprawozdaniem finansowym 
i wykonaniem budżetu, 

› Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, 

› Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego, 

Biuletyn Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr 2 (66) 2023 6



› Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej 

› Okręgowej Komisji Rewizyjnej. 

Zjazd udzielił absolutorium Okręgowej Radzie 
LOIIB, uchwalił budżet na rok 2023 oraz wydat-
ki pozabudżetowe. To bardzo ważna pozycja, 
ponieważ obecni na Zjeździe delegaci niemal 
jednogłośnie zdecydowali się na przekazanie 
500 tys. zł ze środków własnych (w ciągu dwóch 
kolejnych lat) na remont dachu siedziby LOIIB 
przy ul. Bursaki 19 oraz zamontowanie tam insta-
lacji fotowoltaicznej.

– Budynek liczy cztery kondygnacje po 400 mkw. 
i jego utrzymanie kosztuje coraz więcej. Rachunki 
za ogrzewanie wzrosły nam  w roku 2022, w  po-
równaniu z  rokiem 2021, w znaczący sposób. 
Opłata za gaz rok do roku wzrosła nam o ponad 
100 proc. z 61 000 do 124 000 zł, mimo obniżonego 
podatku VAT. Natomiast w tym roku, kiedy mamy 
ponownie 23-procentowy podatek VAT,  za 
pierwszy kwartał zapłaciliśmy już za gaz tyle, ile 
za cały rok 2021. Znacznie wzrósł też koszt ener-
gii elektrycznej. Podobnie, jak w przypadku gazu, 
w  2023  r. przywrócono 23-procentowy podatek 
VAT i opłaty za I kwartał bieżącego roku stano-
wią już 91 proc. opłat za cały rok poprzedni (2022) 

–  Joanna Gieroba omawiała sytuację związa-
ną z  większymi wydatkami. W celu zmniejsze-
nia kosztów mediów wskazane jest zamontowa-
nie na dachu paneli fotowoltaicznych. W związku 
z tym poddano ocenie stan pokrycia dachowego 
i obróbek blacharskich oraz zlecono ekspertyzę 
konstrukcji dachu. Okazało się, że pokrycie da-
chowe wymaga już  kapitalnego remontu, a  ob-
róbki blacharskie wymagają wymiany. Natomiast 
ze względu na dodatkowe obciążenia, związane 
z montażem instalacji fotowoltaicznej, konieczne 
będzie wzmocnienie konstrukcji dachu.

Zjazd był też okazją do opowiedzenia o spotka-
niach zaplanowanych w kolejnych miesiącach.

– W tym roku powracamy do powiatowych ze-
brań szkoleniowo-integracyjnych. Na początek 
takie spotkanie zaplanowano w Białej Podlaskiej 
i w Kraśniku. Kolejne odbędą się w Opolu Lubel-
skim i  Lublinie. We wrześniu odbędzie się Pik-
nik Inżynierski, a w  październiku –  uroczystości 
z  okazji Dnia Budowlanych. Czerwcową nowo-
ścią będą cztery imprezy z okazji Dnia Dziecka 
w Białej Podlaskiej, Chełmie, Zamościu i Lublinie 
– wyliczała przewodnicząca Lubelskiej Okręgo-
wej Izby Inżynierów Budownictwa.  

(AK)
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W dniu od 23 marca 2023 roku w Warszawie od-
było się zebranie Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej 
z przedstawicielami Okręgowych Komisji Kwalifika-
cyjnych. Posiedzenie zorganizowała Krajowa Ko-
misja Kwalifikacyjna. Spotkanie prowadzone było 

Sesja wiosenna 
i jesienna na plus
Ta liczba na pewno cieszy! W 2022 ro- 
ku Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna 
LOIIB wystawiła aż 348  pozytywnych 
wyników dla ubiegających się o  uzy-
skanie uprawnień budowlanych.

Dla chętnych zorganizowano dwie sesje egza-
minacyjne: w maju i w  listopadzie. W  ich trakcie 
pozytywny wynik uzyskało 348 osób. W tym: 

› 110 osób w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej, 

› 40 osób w specjalności inżynieryjnej drogowej, 

› 9 osób w specjalności inżynieryjnej mostowej, 

w  formie hybrydowej. Część osób uczestniczyła 
stacjonarnie, a pozostałe w formie online. Lubelską 
Okręgową Komisję Kwalifikacyjną reprezentował 
Jerzy Adamczyk. Podczas posiedzenia omówio-
no zasady prowadzenia e-CRUB (elektronicznego 
centralnego rejestru osób posiadających upraw-
nienia budowlane), który zastąpi dotychczasowy 
rejestr. Następnie zostały przedstawione wybrane 
zasady zagadnień prawnych związane z postę-
powaniem kwalifikacyjnym jak i późniejszymi eg-
zaminami na uprawnienia. Omówiono również wy-
magania, jakie winny spełniać osoby ubiegające 
się o nadanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego.
Ważnym punktem programu obrad było wykorzy-
stanie program SESZAT przy układaniu pytań do 
egzaminów ustnych. 
Podczas obrad jak i później w kuluarach toczyły 
się burzliwe dyskusje.

Jerzy Adamczyk

nowe 
wnioski

nowe 
dopuszczone 
do egzaminu 

testowego

suma 
dopuszczonych 

do egzaminu 
testowego

liczba osób, 
które zdały 

test

liczba osób 
zdających 

egzamin ustny

liczba osób, 
które zdały 

egzamin

Zebranie Krajowej Zebranie Krajowej 
Komisji KwalifikacyjnejKomisji Kwalifikacyjnej

 Statystyka egzaminu XXXIX i XL
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› 10 osób w specjalności inżynieryjnej 
kolejowej KOB (kolejowe obiekty budowlane), 

› 17 osób w specjalności inżynieryjnej kolejowej 
SRK (sterowanie ruchem kolejowym), 

› 2 osoby w specjalności inżynieryjnej 
hydrotechnicznej, 

› 15 osób w specjalności instalacyjnej sieci 
i urządzeń telekomunikacyjnych, 

› 86 osób w specjalności instalacyjnej sieci 
i urządzeń sanitarnych, 

› 59 osób w specjalności instalacyjnej sieci 
i urządzeń elektrycznych. 

– Po egzaminie ustnym wydano również 39 ne-
gatywnych decyzji odmawiających nadania 
uprawnień, w  jednym przypadku zainteresowa-
ny odwołał się od tej decyzji do Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej, a  sprawa jest w  toku rozpatry-
wania – można przeczytać w rocznym sprawoz-
daniu OKK LOIIB.

 Egzaminowali 

Od 22 kwietnia ubiegłego roku w Okręgowej Ko-
misja Kwalifikacyjnej zasiadają: Jerzy Adamczyk 
(przewodniczący, spec. instalacyjna sanitarna), 
Tomasz Cholewa (zastępca przewodniczące-
go, spec. instalacyjna sanitarna), Marcin Górecki 
(zastępca przewodniczącego, spec. konstrukcyj-
no-budowlana), Jerzy Kamiński (sekretarz, spec. 
konstrukcyjno-budowlana), Grzegorz Dębowski 
(spec. instalacyjna elektryczna). Janusz Fronczyk 
(spec. konstrukcyjno-budowlana), Anna Halicka 
(spec. konstrukcyjno-budowlana), Cezary Ję-
drak (spec. inżynieryjna mostowa), Maria Kosler 
(spec. inżynieryjna kolejowa), Piotr Miduch (spec. 
inżynieryjna drogowa), Mariusz Szynkaruk (spec. 
wodno-melioracyjna), Dariusz Zaorski (spec. in-
stalacyjna telekomunikacyjna).

Poza wymienionymi osobami w  przeprowa-
dzaniu egzaminów na uprawnienia brali udział 
również: Stanisław Plechawski i  Wiesław Nurek 
(spec. konstrukcyjno-budowlana), Andrzej Łako-
my (spec. inżynieryjna drogowa), Jerzy Kasperek 
(spec. inżynieryjna mostowa), Romuald Czekal-
ski, Stefan Korzeniowski i  Ireneusz Krupa (spec. 
inżynieryjna kolejowa) oraz Jarosław Buczek 
(spec. instalacyjna telekomunikacyjna). 

Działalność OKK LOIIB w problematyce prawnej 
wspierali nasi prawnicy: Wojciech Boryc i Michał 
Karwat.  

(AK)

Szkolenia w LOIIB Szkolenia w LOIIB 
I półrocze 2023 r.I półrocze 2023 r.
W I półroczu 2023 zaplanowano jedno 
szkolenie online z wykorzystaniem porta-
lu PIIB i platformy Clickmeeting oraz pięć 
szkoleń stacjonarnych. Po jednym w Bia-
łej Podlaskiej, Chełmie, Lublinie, Puławach 
i Zamościu.

Przewody kominowe - błędy projektowe i wyko-
nawcze. – 05.04.2023 r. szkolenie online

Prowadzący - mgr inż. Marcin Ziombski, mistrz 
kominiarski, Krajowa Izba Kominiarzy

Hydroizolacje – błędy projektowe i wykonaw-
cze oraz sposoby ich napraw – 22-26.05.2023 r. 
szkolenia stacjonarne

Prowadzący - inż. Marek Mularczyk, firma Hy-
drostop

Szkolenie online odbyło się w godzinach 10.00-
14.00, a następnie w cztery weekendy po jego 
zakończeniu odtwarzane były retransmisje. Za-
pisy na szkolenia, jak i retransmisje, możliwe 
były poprzez indywidualne konta członkowskie 
na portalu PIIB. Tam też, po zakończeniu szko-
leń i retransmisji można było pobrać zaświad-
czenie uczestnictwa w tej formie podnoszenia 
kwalifikacji. Harmonogram szkoleń i retransmisji 
umieszczono na stronie internetowej LOIIB oraz 
na profilu na Facebook’u.

Szkolenia stacjonarne odbywały się w godzi-
nach 10.00-15.00, a zapisy na nie prowadzono 
drogą mailową lub telefoniczną w biurze LOIIB 
w Lublinie. Zaświadczenie uczestnictwa w szko-
leniach stacjonarnych powinny być dostępne na 
kontach członkowskich na portalu PIIB.

W szkoleniu online udział wzięło 436 osób (w tym 
43 z LOIIB). A retransmisje oglądało 529 osób 
(30 z LOIIB). 

W szkoleniach stacjonarnych udział wzięło: po 
8 uczestników w Białej Podlaskiej i w Puławach; 
27 osób w Lublinie; 12 osób w Chełmie i 15 w Za-
mościu.  

Arkadiusz Koralewski

Biuletyn Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr 2 (66) 2023 9



W ubiegłym roku OSD zbierał się trzykrotnie. 
W  tym czasie działało pięć składów orzekają-
cych OSD, które odbyły sześć posiedzeń niejaw-
nych. Cztery składy kontynuowały postępowania 
z 2021 r., a jeden zajął się nowym zgłoszeniem. 

– W  roku 2022 Okręgowy Sąd Dyscyplinarny 
LOIIB rozpatrywał łącznie pięć spraw z  tytułu 
odpowiedzialności zawodowej. Dotyczyły one 
w  czterech przypadkach kierowników budo-
wy oraz w  jednym przypadku osoby dokonu-
jącej kontroli technicznej budynku. Wszystkie 

Kar 
coraz mniej

Jedna osoba ukarana, sześć niejaw-
nych posiedzeń, pięć składów orzeka-
jących – tak w liczbach opisać można 
działalność Okręgowego Sądu Dys-
cyplinarnego Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa.

przypadki dotyczyły osób, które nie figurowały 
w odpowiednich rejestrach ukaranych – czyta-
my w sprawozdaniu z działań Sądu. 

Trzy z pięciu spraw zostały umorzone. Jedna jest 
zawieszona, do czasu rozstrzygnięcia postępo-
wania toczącego się przed sądem. W  jednym 
przypadku Okręgowy Sąd Dyscyplinarny LOIIB 
stwierdził, że obwiniony, który pełnił funkcję kie-
rownika budowy przy realizacji budowy budyn-
ku mieszkalnego jednorodzinnego, wykonywał 
je niezgodnie z  zatwierdzonym projektem bu-
dowlanym i pozwoleniem na budowę. W związ-
ku z tym naruszył przepisy zawartych w art. 95, 
pkt 4 w związku z art. 22, pkt 3 Prawa budowla-
nego. Otrzymał karę upomnienia. 

Wszystkie decyzje wydane w  tych sprawach 
stały się prawomocne. 

Co ciekawe, zestawienie danych przygotowa-
nych przez OSD LOIIB w  2022 i  2021 r. poka-
zuje znaczny spadek liczby skarg. Zaledwie rok 
wcześniej Okręgowy Sąd Dyscyplinarny roz-
patrzył 9  spraw z  tytułu odpowiedzialności za-
wodowej (w ośmiu przypadkach dotyczyły one 
kierowników budów, a w  jednym przypadku 
osoby dokonującej okresowej kontroli budyn-
ku). W pierwszej instancji ukarane zostały wtedy 
3 osoby. 

 Nasi sędziowie 

Ważną datą był 22 kwietnia 2022 roku, kiedy to 
delegaci na XXI Okręgowym Zjeździe Sprawoz-
dawczo-Wyborczym LOIIB wybrali Okręgowy 
Sąd Dyscyplinarny na kadencję 2022-2026 r. Jej 
przewodniczącym został Zbigniew Szcześniak, 
a  członkami: Wiesław Bocheńczyk, Grzegorz 
Dobosz, Grzegorz Golian, Andrzej Gwozda, Ka-
zimierz Kostrzanowski, Sławomir Krasuski, Ze-
non Misztal, Roman Nowak, Władysław Rawski, 
Katarzyna Trojanowska-Żuk, Anna Woźnicka 
oraz Iwona Żak. Na pierwszym w VI kadencji po-
siedzeniu OSD na zastępcę przewodniczącego 
wybrano Zenona Misztala, a na sekretarza – Ka-
tarzynę Trojanowską-Żuk.  

(AK)
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Ubiegły rok był w pracy Okręgowego Rzeczni-
ka Odpowiedzialności Zawodowej LOIIB wyjąt-
kowy, bo w kwietniu podczas XXI Okręgowego 
Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego LOIIB 
wybrano skład na VI kadencję. Koordynatorem 
została Anna Ostańska. Rzecznikami zostali 
Andrzej Bałaban, Tomasz Buda, Henryk Bujak, 
Bogusław Pelc oraz Krzysztof Sierpień.

W całym 2022 roku rzecznicy rozpatrzyli 
27  spraw, w  tym 8 z  lat ubiegłych. W  dwóch 
sprawach odmówiono wszczęcia postępo-
wania. W  jednym przypadku obwiniony nie był 
członkiem PIIB, a w  drugim –  osoba składają-
ca skargę nie była stroną, a sprawa została już 
rozpatrzona w odrębnym postępowaniu. Okrę-
gowy Rzecznik zwrócił dwa pisma do wnio-
skodawców (zakwalifikowane jako odpowie-
dzialność zawodowa), w  związku z  tym, że na 
podstawie danych nie można było ustalić orga-
nu właściwego do rozpatrzenia sprawy a z po-
dania wynika, że właściwym w sprawie jest sąd 
powszechny. 

– Rzecznik prowadził 22 postępowania wyja-
śniające dotyczące odpowiedzialności zawo-
dowej (jedno postępowanie dotyczyło dwóch 
osób) oraz jedno postępowanie wyjaśniające 
dotyczące odpowiedzialności dyscyplinar-
nej –  czytamy w  sprawozdaniu z  działalności. 
– Postępowania wyjaśniające z odpowiedzial-
ności zawodowej prowadzono w  stosunku do 
pełniących samodzielne funkcje techniczne 
w  budownictwie: dwóch projektantów, 11 kie-
rowników budów, 3 inspektorów nadzoru inwe-
storskiego, cztery osoby wykonujące ocenę 
stanu technicznego obiektów oraz 2 biegłych 
sądowych. 

Rzecznicy 
podsumowali rok

W ubiegłym roku Okręgowi Rzecznicy 
Odpowiedzialności Zawodowej LOIIB 
mieli ręce pełne pracy. Rozpatrywali 
aż 27 spraw.

Postępowanie w  sprawie odpowiedzialności 
dyscyplinarnej prowadzono w  stosunku do in-
spektora nadzoru inwestorskiego.

Wśród wszystkich postępowań wyjaśniających 
dziesięć prowadzono na wniosek organów nad-
zoru budowlanego, a  13 z  urzędu po złożeniu 
skargi lub wniosku przez inwestorów prywat-
nych lub wykonawców realizujących obiekty.

Ostatecznie w  2022 roku rzecznicy zakończyli 
19 wszczętych postępowań (w tym: 2 odmowy, 
2 zwroty) w  trybie odpowiedzialności zawodo-
wej i dyscyplinarnej. Trzynaście z nich umorzono 
z  powodu braku dowodów  popełnienia czynu 
niezgodnego z  obowiązującymi przepisami. 
Jedna została przekazana do Okręgowego 
Sądu Dyscyplinarnego z wnioskiem o ukaranie. 
Jedną sprawę przekazano, zgodnie z właściwo-
ścią miejsca popełnienia czynu, do Mazowieckiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

– Na dzień 31 grudnia 2022 roku 8 postępowań 
wyjaśniających jest w toku, w tym 1 postępowa-
nie jest zawieszone ze względu na toczące się 
postępowanie przed sądem powszechnym. Na 
jedno postanowienie OROZ LOIIB wpłynęło za-
żalenie, które zostanie przekazane do Krajowe-
go Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
PIIB – czytamy w sprawozdaniu.  

(AK)
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WYKONANIE BUDŻETU LOIIB
za okres styczeń – grudzień 2022 r. w zł.

1. WPŁYWY – PRZYCHODY Plan 2022 r. 
Po korekcie 

Wykonanie 
I-XII 2022 r. %

1.1. Składki członkowskie: 2 370 000,00 2 383 209,31 100,56

1.2. Wpisowe 24 800,00 24 800,00 100,00

1.3. Odsetki bankowe 60 000,00 67 883,88 113,14

1.4. Opłaty za przeprow. kwalifikacji i egzaminów na upraw. budowl. 
oraz przeprow. kwalifikacji na tytuł rzeczoznawcy 905 650,00 902 850,00 99,69

1.5. Pozostałe wpływy (czynsz i inne) 264 500,00 264 520,39 100,01

Razem wpływy bieżące 3 624 950,00 3 643 263,58 100,51

2. WYDATKI – KOSZTY    

2.1. Koszty eksploatacji i utrzymania biura 407 000,00 294 947,48 72,47

2.2. Wyposażenie biura, serwis urządzeń 60 000,00 54 043,86 90,07

2.3. Usługi pocztowe, telefon, internet i inne 90 000,00 56 266,01 62,52

2.4. Materiały biurowe, prasa, książki, itp. 180 000,00 136 332,83 75,74

2.5. Płace, ryczałty, ekwiwalenty 1 387 000,00 1 332 973,99 96,10

2.6. Delegacje i koszty transportu 20 000,00 12 574,20 62,87

2.7. „Inżynier Budownictwa” 160 000,00 122 122,33 76,33

2.8. Koszty Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego 50 000,00 49 826,20 99,65

2.9. Koszty szkoleń i konferencji 25 000,00 20 764,68 83,06

2.10. Koszty promocji i integracji zawodowej 370 000,00 366 836,02 99,14

2.11. Działalność wydawnicza i medialna LOIIB 145 000,00 139 566,46 96,25

2.12. Działalność samopomocowa 110 000,00 52 000,00 47,27

2.13. Koszty utrzymania biur terenowych 64 950,00 50 556,18 77,84

2.14. Koszty przeprow. kwalifikacji i egzaminów na upraw. budowl. 
oraz przeprow. kwalifikacji na tytuł rzeczoznawcy 555 000,00 431 422,65 77,73

2.15. Koszty remontu budynku i zagospodarowania działki 0,00 0,00 0,00

2.16. Zebrania obwodowe 1 000,00 836,10 83,61

Razem wydatki bieżace 3 624 950,00 3 121 068,99 86,10

Pieniądze 
pod kontrolą

XXII Zjazd Sprawozdawczy LOIIB 
przyjął sprawozdanie finansowe 
wraz z informacją o realizacji budże-
tu za rok 2022. Bilansową nadwyżkę 
przychodów nad kosztami przezna-
czono na cele statutowe.

Budżet na rok 2022 został uchwalony przez XXI 
Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
uchwałą nr 17/Z/22 z dnia 22 kwietnia 2022 roku 
i  określał wpływy w  wysokości 3  288  800,00  zł 
oraz wydatki w kwocie 3 288 800,00 zł. 

Do czasu uchwalenia budżetu przez zjazd Lu-
belska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
działała w  oparciu o  prowizorium budżetowe 
na 2022  r., przyjęte uchwałą Okręgowej Rady 
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W 2022 roku (oraz w  2023 r. przed Zjazdem 
Sprawozdawczym) Okręgowa Komisja Rewizyj-
na LOIIB zbierała się po to żeby:

› przyjąć wnioski z kontroli realizacji budżetu LO-
IIB oraz działalności organów w 2022 r.,

› przyjąć wniosek o zatwierdzeniu sprawozdania 
finansowego LOIIB za 2022 r., 

› udzielić absolutorium Okręgowej Radzie LOIIB 
za 2022 r.,

› w sprawie wniosków o nadanie Złotych i Srebr-
nych Odznak Honorowych PIIB. 

To jednak oczywiście nie wszystko, czym zajmo-
wała się Komisja. 

– W  okresie luty-marzec 2023 roku OKR LOIIB 
przeprowadziła planowe kontrole w  zakresie 
statutowej, finansowej i  gospodarczej działal-
ności organów i  Biura Okręgowej Izby w  roku 
poprzednim; poddała szczegółowej analizie 
ustalenia i wnioski wypływające z protokołów po-
kontrolnych; przyjęła przygotowane sprawozda-
nie na Okręgowy Zjazd i zawarte w nim zalecenia 
dla działań LOIIB i wnioski kierowane do Zjazdu 
– czytamy w sprawozdaniu z jej działalności. 

Okręgowa Komisja Rewizyjna LOIIB w 2022 roku 
przeprowadziła siedem kontroli. Dotyczyły one 
działalności Biura LOIIB, działalności OSD, dzia-
łalności Okręgowej Rady LOIIB, działalności OKK 
LOIIB, zarządzaniem majątkiem LOIIB oraz reali-
zacji budżetu za 2021 r. Te same działania prze-
prowadzono także w  lutym tego roku (za rok 
sprawozdawczy). Sprawdźmy, co ustalono.     

LOIIB nr 772/21 z dnia 17 grudnia 2021 r., zamy-
kające się po stronie wpływów i wydatków kwotą 
3 160 000,00 zł.

Okręgowa Rada LOIIB w dniu 16 grudnia 2022 r., 
na podstawie uchwały Nr 660/22, dokonała ko-
rekty budżetu na rok 2022 zwiększając wpływy 
i wydatki do kwoty 3 624 950 zł. 

Zaplanowane wpływy, po korekcie w  kwocie zł 
3 624  950, wykonane zostały w  100,51 proc., tj. 
w wysokości 3 643 263,58 zł. Wydatki ogółem były 
niższe niż planowane i  wyniosły 3  121  068,99  zł 
tj. 86,10 procent. 

Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 r. 
po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwo-
tą 6 951 849,83 zł. 

Aktywa obejmują: aktywa trwałe w  wyso-
kości 4  051  686,03 zł, a w  tym: lokal biurowy 
(3 891 355,13 zł), urządzenia klimatyzacyjne, ze-
społy komputerowe i urządzenia biurowe, prawo 
użytkowania wieczystego gruntu oraz aktywa 
obrotowe w kwocie 2 900 163,80 zł. 

Pasywa obejmują: fundusze własne w wysokości 
6  241  315,14 zł oraz zobowiązania w  wysokości 
710 534,69 zł.

Nadwyżkę bilansową, stanowiącą wynik finan-
sowy za rok 2022, w kwocie 379 751,06 zł zjazd 
przeznaczył na cele statutowe.  

Joanna Gieroba

Żeby wszystko 
sprawnie działało
Od kwietnia 2022 roku przewodni-
czącym Okręgowej Komisji Rewizyj-
nej LOIIB na VI kadencję jest Wojciech 
Szewczyk, a jego zastępcą – Jarosław 
Koziej. Funkcję sekretarza do 27 paź-
dziernika pełniła Anna Krasnodęb-
ska-Ciołek, a od 16 grudnia piastuje ją 
–  Marzanna Pieczykolan. Członkami 
Komisji są Andrzej Chmielowski i An-
drzej Szkuat. Sprawdziliśmy, czym 
w  ubiegłym roku zajmowali się oni 
oraz ich poprzednicy.
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 Biuro Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa 

Na koniec 2022 r. w Biurze LOIIB zatrudnionych 
było 9 osób na etacie (tyle samo, co rok wcze-
śniej). Podpisano też jedną umowę o  dzieło na 
obsługę prawną, trzy umowy zlecenia i trzy umo-
wy z podmiotami gospodarczymi.

Koszt utrzymania biura w roku sprawozdawczym 
wyniósł ponad 1 mln 104 tys. zł i był o blisko 89 tys. 
zł wyższy niż rok wcześniej. To prawie 9-procen-
towy wzrost rok do roku. Najwyższe podwyżki 
wydatków wiązały się z czynszami, utrzymaniem 
biura, czy wynajęciem sali oraz kosztem wyna-
gradzania pracowników etatowych. Spadły za 
to koszty związane z  zakupem materiałów biu-
rowych; usług pocztowych, bankowych i  innych 
oraz druków.

 Okręgowa Rada LOIIB 
W 2022 roku odbyło się 6 posiedzeń Prezy-
dium Okręgowej Rady oraz 5 posiedzeń Okrę-
gowej Rady LOIIB. Przez cały rok działały trzy 
Biura Terenowe LOIIB w: Białej Podlaskiej, Cheł-
mie i  Zamościu. Ich działalność związana była 
z  udzielaniem informacji zainteresowanym oraz 
pomocą w  organizowaniu szkoleń i  organizacji 
„Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa”.

Zadaniem Okręgowej Rady była też działalność 
wydawnicza. Wydano 25.100 egzemplarzy „Lu-
belskiego Inżyniera Budownictwa”. 

Rada Okręgowa powołała też zespoły:

› Zespół ds. współpracy z  krajami Unii Europej-
skiej. Wpłynęły do niego cztery wnioski o  do-
konanie tymczasowego wpisu na listę człon-
ków LOIIB oraz jeden wniosek o przedłużenie. 
W czterech przypadkach zespół uznał ich kom-

pletność i  poprawność, a w  jednym przypad-
ku po uzupełnieniu brakujących dokumentów 
–  zespół wniósł o  wydanie stosownych za-
świadczeń.

› Zespół prawno-regulaminowy, który opiniował 
9 projektów ustaw i 8 rozporządzeń. 

› Zespół ds. doskonalenia zawodowego i  szko-
leń. W 2022 r. LOIIB zorganizowała 4 szkolenia 
obejmujące zagadnienia z  branży elektrycz-
nej, ogólnobudowlanej oraz prawnej. Szkolenia 
przeprowadzono w  wersji online przez portal 
PIIB. Były one dostępne dla wszystkich człon-
ków PIIB. 

› Zespół ds. interpretacji uprawnień budowla-
nych – wpłynęło do niego 47 wniosków związa-
nych z  interpretacją uprawnień budowlanych. 
Wszystkie wnioski rozpatrzono, udzielając pi-
semnej odpowiedzi.  

› Zespół ds. zakupów, zlecenia dostaw i  świad-
czenia usług na rzecz LOIIB – zajmował się roz-
patrywaniem wyboru wykonawcy, zamówień 
wyposażenia.

– OKR stwierdza, że w 2022 r. zespoły wykonały 
powierzone zadania w  pełnym zakresie. Dzia-
łalność Prezydium i  Okręgowej Rady w  2022 
roku była zgodna ze Statutem i  Regulaminami 
PIIB. – Okręgowa Rada LOIIB podjęła w 2022 r. 
23 uchwały. Zostały one zrealizowane. 

 Okręgowa Komisja 
Kwalifikacyjna LOIIB 

Na koniec 2022 r. obsługę administracyjną 
OKK sprawowała jedna osoba zatrudniona na 
etacie. OKK w  2022 roku odbyła 8 posiedzeń 
plenarnych oraz 8 posiedzeń Prezydium OKK. 
W 2022 roku zarejestrowano ogółem 74 pisma 
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do OKK z tego przychodzących 37, wychodzą-
cych 37. 

– Wypłaty ryczałtów, ekwiwalentów i  za pracę 
godzinową w  zespołach specjalistycznych, do-
konywane były zgodnie z  zasadami obowią-
zującymi w  LOIIB na podstawie imiennych list 
akceptowanych przez Przewodniczącego OKK 
– czytamy w ustaleniach pokontrolnych. – Doku-
mentacja w  OKK prowadzona jest prawidłowo, 
a  sprawy załatwiane są zgodnie z  przepisami 
i obowiązującymi procedurami.

 Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej LOIIB 

W czasie kontroli OKR zapoznała się ze Sprawoz-
daniem z  działalności Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej w 2022 roku. OKR 
przeprowadziła kontrolę w  oparciu o  przedłożo-
ne jej do wglądu protokoły z  posiedzeń, wykaz 
spraw OROZ w 2022 r. z wynikami ich rozpatrze-
nia, szkolenia, dyżury, dokumentację finansową.

 Okręgowy Sąd Dyscyplinarny LOIIB 
– W czasie kontroli OKR zapoznała się ze Spra-
wozdaniem z  działalności Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego w  2022 roku –  napisano 
w  ustaleniach pokontrolnych. –  OKR przepro-
wadziła kontrolę w  oparciu o  przedłożone jej 
do wglądu protokoły z posiedzeń, wykaz spraw 
OSD w 2022 r. z wynikami ich rozpatrzenia, szko-
lenia oraz dokumentację finansową.

 Zarządzanie Majątkiem LOIIB 
– W  trakcie wyrywkowej kontroli wyposaże-
nia pracownika biura nie stwierdzono uchybień 
– czytamy w ustaleniach pokontrolne dotyczą-
cych zarządzania majątkiem. –  OKR stwierdza, 

że kompleksowa ewidencja środków trwałych 
LOIIB stan istniejący i bieżący prowadzona jest 
w programie finansowo-księgowym CAN OPTI-
MA i jest prowadzona prawidłowo.

Według ewidencji środków trwałych wartość 
ich na koniec roku 2022 po umorzeniu, wyniosła 
4 051 686, 03 zł.

 Realizacja Budżetu LOIIB 

W uwagach pokontrolnych znaleźć można infor-
mację, że dodatni wynik finansowy za 2022 rok 
wynosi: 379 751, 06 zł 

– Biorąc pod uwagę stan majątkowo-finansowy 
na dzień 31.12.2022 r. nie występuje zagrożenie 
dla kontynuowania działalności jednostki w da-
jącym się przewidzieć okresie – czytamy. 

OKR stwierdziła też:
› wzrost kosztów w stosunku do roku poprzed-

niego (wg. „wykonania budżetu”) – w kwocie 
164 996, 51 zł – w wyniku inflacji.

› wzrost kosztów w stosunku do roku poprzed-
niego (wg. „wykonania budżetu”) wystąpił 
w siedmiu pozycjach budżetu.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono:
› Bilans sporządzony na dzień 31.12.2022 r. po 

stronie aktywów i pasywów zamknął się sumą: 
6 951 849, 83zł.

› Rachunek zysków i strat za rok obrotowy 
wykazał wynik finansowy dodatni (zysk netto) 
w wysokości: 6 241 315, 14 zł.

› Przychody netto z działalności operacyjnej 
w stosunku do poprzedniego roku wzrosły 
o 469 613, 69 zł (o 45 proc.).  

(AK)
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Inżynierowie budownictwa. 
Tacy jesteśmy

W ostatnim dniu 2022 r. w LOIIB czynnych było 6 395 członków. Najwięcej z nich 
(to tendencja utrzymująca się od lat) zajmuje się budownictwem ogólnym. W czo-
łówce reprezentantów są też inżynierowie wykonujący prace związane z instala-
cjami sanitarnymi i elektrycznymi.

 Członkowie w poszczególnych Izbach inżynierów Budownictwa

 Zestawienie liczby członków LOIIB – podział na branże w latach 2021 i 2022
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 Podział członków wg płci

 Podział członków wg wykształcenia

 Podział członków wg wieku

 Podział członków wg branży

Zabawa na 102 !Zabawa na 102 !
Po raz pierwszy Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa zorganizowała festyny z  okazji Dnia 
Dziecka dla dzieci i  wnuków jej członków. Zabawy 
odbyły się w Lublinie, Zamościu i w Chełmie. Dopisa-
ło wszystko: humory, pogada i  uczestnicy. Takiej fre-
kwencji trudno było się spodziewać. Najmłodsi uczest-
nicy mówili, że „jest super!”. Najbardziej podobało się 
im skakanie na dmuchańcach, malowanie twarz i bu-
dowanie z ogromnych klocków. Dobrze bawili się też 
dorośli. Na pytania o  to, co podobało im się najbar-
dziej, wielu odpowiadało ze śmiechem: grill. 
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Okręgowa Rada LOIIB 
podsumowała 
rok swojej pracy

Rok 2022 był rokiem wyborczym, za-
kończyła się V kadencja samorządu 
zawodowego i rozpoczęła VI. 

W VI kadencji Prezydium Okręgowej Rady pra-
cuje w składzie: Joanna Gieroba (przewodniczą-
ca), Dariusz Flak i Tomasz Grzeszczak (zastępcy 
przewodniczącej), Tomasz Jabłoński (sekretarz), 
Henryk Miduch (skarbnik), Bolesław Matej i  Ja-
nusz Wójtowicz (członkowie Prezydium). Człon-
kami Rady są: Leszek Boguta, Adam Borowy, 
Jarosław Buczek, Arkadiusz Koralewski, Bogdan 
Kucharski, Piotr Łagowiec, Janusz Miącz, Zbi-
gniew Miłosz, Andrzej Mroczek, Jacek Pikula, Jo-
anna Rączka, Dorota Rybaczuk, Mirosław Szko-
łut, Tadeusz Wagner.

W 2022 r. Okręgowa Rada podjęła 23 uchwa-
ły w  sprawach formalno-prawnych. Prezydium 
Okręgowej Rady podjęło 4 uchwały. Z  kolei ze-
spół orzekający OR LOIIB ds. członkowskich 

(działający w VI kadencji w składzie: Adam Boro-
wy – przewodniczący, Arkadiusz Koralewski, Ja-
nusz Wójtowicz) podjęli w tym czasie 645 uchwał 
w  sprawach członkowskich, w  tym 4 dotyczące 
świadczenia usług transgranicznych. 

W 2022 r. Okręgowa Rada LOIIB postawiła so-
bie do realizacji 11 zadań. Sprawdzamy, jak się 
z nich wywiązała.

 Realizacja programu szkoleń 
dla członków LOIIB 

LOIIB zorganizowała cztery szkolenia obejmu-
jące zagadnienia z branży elektrycznej, ogólno-
budowlanej oraz prawnej. Przeprowadzono je 
w  wersji online przez portal PIIB. Po ich zakoń-
czeniu możliwe było obejrzenie retransmisji przez 
4 kolejne weekendy następujące po nagraniu.

We wszystkich szkoleniach uczestniczyło 177 
członków LOIIB oraz 2216 członków innych OIIB 
w kraju. Łącznie to 2393 osoby.

Łączny koszt szkoleń i  retransmisji wyniósł 
8.150 zł (jedyny koszt wiąże się z umowami z wy-
kładowcami), co w  przeliczeniu na jedną osobę 
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będącą członkiem LOIIB daje kwotę 46,05  zł, 
a w odniesieniu do wszystkich uczestników kwo-
tę 3,41 zł. 

 Organizacja XXI Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego LOIIB 

W zjeździe wzięło udział 107 spośród 113 de-
legatów, wybranych podczas obwodowych 
zebrań wyborczych na VI kadencję przypada-
jącą na lata 2022-2026. Frekwencja wyniosła 
94,69  procent. W  trakcie obrad zatwierdzono 
sprawozdania organów statutowych z  dzia-
łalności w  2021  roku, udzielono absolutorium 
Okręgowej Radzie LOIIB za rok 2021 oraz przy-
jęto budżet LOIIB na 2022  r. W dalszej części 
obrad delegaci dokonali wyboru przewodni-
czących oraz członków organów statutowych.

  Realizacja uchwał i wniosków 
z XXI Zjazdu LOIIB 

Do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęło 5 wnio-
sków. Dwa z nich zostały skierowane do XXI Kra-
jowego Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego 
PIIB, jeden  wniosek skierowano do Okręgowej 
Rady LOIIB, a  dwa pozostałe były wnioskami 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej LOIIB i zostały zre-
alizowane podczas obrad zjazdu. 

Prezydium Okręgowej Rady LOIIB w  dniu 
17.05.2022  r. podjęło uchwałę nr 2/P/2022, za-
twierdzoną następnie uchwałą Okręgowej Rady 
nr 355/22 z dnia 14.06.2022 r., przyjmując plan re-
alizacji wniosków zgłoszonych i przyjętych.

 Sprawozdania zespołów problemowych 
działających w LOIIB 

Zespół ds. współpracy z  krajami UE i  świad-
czenia usług transgranicznych (w VI kadencji 
w  składzie Jerzy Adamczyk –  przewodniczący, 

Arkadiusz Koralewski – członek, Wojciech Boryc 
– prawnik) zajął się w 2022 r. czterema wnioska-
mi o  dokonanie tymczasowego wpisu na listę 
członków LOIIB w celu świadczenia usług trans-
granicznych oraz jednym wnioskiem o  przedłu-
żenie wpisu na listę członków LOIIB celem świad-
czenia usług transgranicznych. 

Zespół prawno-regulaminowy w  VI kadencji 
pracuje w  składzie: Zbigniew Szcześniak (BO) 
–  przewodniczący; Wiesław Bocheńczyk (IS), 
Leszek Boguta (WM), Dariusz Flak (BD), Kazi-
mierz Kostrzanowski (IE). Przedmiotem jego prac 
w  minionym roku była tematyka skorelowana 
z podejmowanymi pracami przez Komisję praw-
no-regulaminową PIIB, szczególnie w  zakresie 
opiniowania i wypracowywania stanowiska w od-
niesieniu do materiałów przekazywanych przez 
komisję, w  większości dotyczących projektów 
ustaw i  rozporządzeń. Ważniejsze z nich to pro-
jekty ustawy o zmianie ustawy: o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw; o  inwestycjach w  zakresie elek-
trowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw; 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw; czy 
Prawo budowlane oraz niektórych innych.

Zespół ds. doskonalenia zawodowego i szko-
leń LOIIB (po XXI Okręgowym Zjeździe Spra-
wozdawczo-Wyborczym w  składzie: przewod-
niczący Andrzej Pichla oraz członkowie Adam 
Lalka, Andrzej Łakomy, Piotr Jaworski, Konrad 
Jurycki, Cezary Jędrak, Rafał Jocek i  Dariusz 
Zaorski) w  2022 r. podejmował m.in. działania 
zmierzające do zwiększenia atrakcyjności i po-
ziomu szkoleń oraz wzrostu liczby uczestników, 
uwzględniając ustalenia z  posiedzeń KUDZ 
PIIB oraz sytuację epidemiologiczną związaną 
z chorobą COVID-19.

Zespół ds. zakupów, zlecania dostaw i  świad-
czenia usług na rzecz LOIIB w składzie: Henryk  

Biuletyn Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr 2 (66) 2023 19



 Miduch (przewodniczący) oraz Tomasz Ja-
błoński, Arkadiusz Koralewski (członkowie) i Woj-
ciech Boryc (prawnik) odbyli dwa posiedzenia 
w dniach 20 i 22 grudnia 2022 r. 

 Piknik w Wierzchowiskach Drugich 
Na początku września w Zespole Pałacowo-Par-
kowym w  Wierzchowiskach Drugich k/Lublina, 
Lubelska OIIB zorganizowała spotkanie integra-
cyjne dla swoich członków. W pikniku uczestniczy-
ło 420 osób z  całego województwa lubelskiego. 
W  czasie imprezy wręczono nagrody laureatom 
konkursu na najlepszą pracę dyplomową na kie-
runku Budownictwo na Wydziale Budownictwa 
i Architektury oraz Inżynierii Środowiska Wydziału 
Inżynierii Środowiska Politechniki Lubelskiej. Kon-
kurs ten od kilku już lat organizowany jest przez 
Lubelską Okręgową Izbę Inżynierów Budownic-
twa i Politechnikę Lubelską. Łącznie nagrodzono 
8 prac. Na pikniku zorganizowano wystawę z eks-
pozycją plakatów ilustrujących prace dyplomowe.

 Gala z okazji Dnia Budowlanych 
i 20-lecia Lubelskiej Okręgowej 
lzby lnżynierów Budownictwa 

Wydarzenie obyło się 22 października 2022 r. 
w  Teatrze Muzycznym w  Lublinie. Udział wzięli 
w nim członkowie lubelskiej izby oraz zaprosze-
ni goście - przedstawiciele władz rządowych 
i  samorządowych, uczelni i  instytucji współpra-
cujących z  LOIIB, stowarzyszeń naukowo-tech-
nicznych i innych okręgowych izb inżynierów bu-
downictwa. Każdy z  uczestników uroczystości 
otrzymał, specjalnie przygotowane na obcho-
dy 20-lecia: pamiątkowy Medal Lubelskiej OIIB 
oraz okolicznościową Kronikę LOIIB.

Podczas Gali wyemitowano, przygotowany na 
tę okazję, film o działalności Lubelskiej OIIB z ha-
słem przewodnim „Z szacunkiem dla przeszłości, 
z optymizmem w przyszłość”. Został on zamiesz-
czony także na stronie internetowej Lubelskiej 
OIIB i na profilu LOIIB na Facebooku.

Jubileuszowa Gala LOlIB była okazją do wyróż-
nień i  odznaczeń zasłużonych dla samorządu 
osób. 

 Organizacja spotkań 
szkoleniowo-integracyjnych 
w powiatach 

Z powodu licznych wydarzeń w izbie, związanych 
z  organizacją XXI Zjazdu Sprawozdawczo-Wy-
borczego, pikniku, Dnia Otwartego oraz uroczy-
stej Gali w 2022 r. nie odbyło się żadne spotkanie 
szkoleniowo-integracyjne w powiatach.

  Kontynuacja współpracy 
W 2022  r. Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa kontynuowała prowadzoną w  la-
tach wcześniejszych współpracę z następującymi 
organizacjami, stowarzyszeniami i organami ad-
ministracji państwowej takimi jak Lubelski Urząd 
Wojewódzki w  Lublinie; Starostwa Powiatowe; 
Urzędy Miasta; Wojewódzki Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w  Lublinie; Państwowa Inspekcja 
Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w  Lublinie; 
Politechnika Lubelska: Stowarzyszenia Nauko-
wo-Techniczne NOT: PZITB, SITK, ZMRP, SITWM, 
SEP; Polskie Towarzystwo Mieszkaniowe Lublin 
oraz Targi Lublin S. A.

Zakres działań dotyczył np. współuczestnictwa 
w organizacji projektów i konkursów oraz spra-
wowania patronatu nad projektami o tematyce 
technicznej, udziału przedstawicieli LOIIB w kon-
ferencjach, spotkaniach roboczych i  uroczy-
stościach organizowanych przez wymienione 
podmioty. W ramach współpracy z Politechniką 
Lubelską przedstawiciele OR LOIIB byli człon-
kami komisji konkursowej oceniającej prace dy-
plomowe inżynierskie i magisterskie na Wydziale 
Budownictwa i Architektury.

LOIIB sprawuje patronat nad branżowymi wy-
darzeniami organizowanymi przez Targi Lublin 
S.A., w tym nad edycjami Targów Budowlanych 
i Targów Energetycznych „Energetics”. Wszystko 
to w ramach współpracy z Targami Lublin S. A.

  XXI edycja konkursu 
„O Kryształową Cegłę” 

Głównym organizatorem konkursu jest Polskie 
Towarzystwo Mieszkaniowe Lublin, partnerem 
konkursu - Urząd Marszałkowski Województwa 
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Lubelskiego w  Lublinie, a  współorganizatorami 
–  Urząd Miasta Lublin, Urząd Miasta Rzeszów 
oraz Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów Bu-
downictwa. Członkowie LOIIB, jako współorgani-
zatorzy konkursu, brali czynny udział w pracach 
komisji konkursowej, jak również licznie uczest-
niczyli w uroczystym rozstrzygnięciu i podsumo-
waniu konkursu.

  Wydawanie biuletynu 
Każde wydanie biuletynu „Lubelski lnżynier Bu-
downictwa” jest opiniowane i  konsultowane 
z Radą Programową. Po zjeździe na posiedze-
niu Okręgowej Rady LOIIB w  jej składzie zasia-
dają: Janusz Wojtowicz (przewodniczący), Tere-
sa Stefaniak i  Wiesław Bocheńczyk (zastępcy 
przewodniczącego), Jerzy Adamczyk (sekre-
tarz) oraz Tomasz Grzeszczak, Jerzy Kamiński 
i Andrzej Pichla (członkowie).

Zgodnie z planem na 2022 r. ukazały się cztery 
wydania „LIB”, a  ogólny roczny nakład wyniósł 
25  100 egzemplarzy. Biuletyn kolportowany był 
razem z  ogólnopolskim miesięcznikiem PIIB 
– „lnżynierem Budownictwa”. 

  Organizacja obwodowych zebrań 
wyborczych dla członków LOIIB 

W styczniu 2022 r. zaplanowano i przeprowadzo-
no ostatnie 4 zebrania wyborcze: trzy w  obwo-

dzie nr  1  Lublin (27  osób obecnych na 1024  za-
proszone) i jedno w obwodzie nr 2 Biała Podlaska 
(69 osób obecnych na 274 zaproszone).W sumie 
uczestniczyło w nich 96 członków LOIIB i wybra-
no 23 delegatów, średnia frekwencja wynosiła 
ok. 7,4 procent.

  Dzień otwarty 
15 października 2022 r. Lubelska Okręgowa 
Izba Inżynierów Budownictwa zorganizowała II 
edycję wydarzenia pn. „Dzień Otwarty Inżyniera 
Budownictwa”. Jej celem było przybliżenie wize-
runku inżyniera budownictwa poprzez udzielanie 
obywatelom bezpłatnych porad i konsultacji na 
temat procesu inwestycyjnego oraz zagadnień 
natury prawnej i technicznej na różnych etapach 
prac remontowo-budowlanych.

Była to, tak jak w poprzednim roku, akcja ogól-
nopolska, ale odbywająca się w poszczególnych 
okręgach w różnych terminach - od września do 
listopada. Łącznie inżynierowie budownictwa 
udzielali porad w 99 punktach na terenie całego 
kraju.

Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów Budow-
nictwa zorganizowała 4  punkty konsultacyjne: 
w Białej Podlaskiej, Chełmie, Lublinie i Zamościu. 
Do punktów tych zgłosiły się po porady łącznie 
24 osoby.  

(AK)

Biuletyn Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr 2 (66) 2023 21



Z ramienia Okręgowej Rady LOIIB udział wzięli: 
przewodnicząca OR Joanna Gieroba, zastępcy 
przewodniczącej: Tomasz Grzeszczak i Dariusz 
Flak oraz sekretarz Tomasz Jabłoński. W  spo-
tkaniu uczestniczyli także: przewodniczący 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego Zbigniew 
Szcześniak, Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej Andrzej Bałaban, sekretarz 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Jerzy Kamiń-
ski, Arkadiusz Koralewski – dyrektor biura LOIIB 
oraz Anna Głowacka z Biura Terenowego LOIIB 
w Białej Podlaskiej.

Spotkanie otworzyła Joanna Gieroba, która 
przedstawiła dane statystyczne dotyczące ko-
leżanek i kolegów z powiatu bialskiego. Zrefe-
rowała zadania podejmowane zarówno przez 
LOIIB, jak i przez PIIIB w zakresie opiniowania 
aktów prawnych, doskonalenia zawodowego 
członków Izby i nadzoru nad rzetelnym wykony-
waniem zawodu. Podkreśliła, że zawód inżyniera 
budownictwa jest zawodem zaufania publiczne-
go, co nakłada na nas wiele obowiązków. Ważne 
jest przestrzeganie zasad kodeksu etyki zawo-
dowej. Zaznaczyła, potrzebę budowania pozy-

Wznawiamy spotkania 
szkoleniowo-integracyjne!

Pierwsze w tym roku powiatowe spotkanie szkoleniowo-integracyjne odbyło się 
24 marca w Białej Podlaskiej. Uczestniczyło w nim 85 osób - członków lubelskiej Izby 
z powiatu bialskiego oraz zaproszonych gości. Swoją obecnością zaszczycił nas Mi-
chał Litwiniuk prezydent Białej Podlaskiej oraz Ludmiła Rypina dyrektor Wydziału 
Architektury i Budownictwa, która reprezentowała starostę bialskiego. Obecni byli 
też przedstawiciele organów nadzoru budowlanego oraz Wydziału Dróg i Wydziału 
Inwestycji Urzędu Miasta Biała Podlaska. Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego reprezentował radca prawny Wojciech Boryc.
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tywnego wizerunku zarówno całego samorządu, 
jak i jego członków. 

Przewodnicząca podniosła także temat szybko 
postępującej cyfryzacji różnych obszarów na-
szego życia, w tym w budownictwa. W ramach 
cyfryzacji procesu inwestycyjno-budowlanego 
powstał rządowy portal e-Budownictwo, za po-
średnictwem, którego możemy składać wnioski, 
zawiadomienia i oświadczenia w postaci elek-
tronicznej. Od 1 sierpnia 2022 r. działa Centralny 
Rejestr Osób Posiadających Uprawnienia Bu-
dowlane (e-CRUB), a odpowiednio 1 i 27 stycznia 
2023 r. weszły w życie regulacje wprowadzające 
Cyfrową Książkę Obiektu Budowlanego (system 
c-KOB) oraz system Elektronicznego Dziennika 
Budowy (system EDB) zastępujące te dokumen-
ty w postaci papierowej. Planowana nowelizacja 
ustawy Prawo budowlane zakłada m.in. całkowi-
tą cyfryzację procesu budowlanego - wszystkie 
wnioski, które będziemy składać do urzędu będą 
mogły mieć jedynie wersję cyfrową. Dostosowa-
nie się do nowej, cyfrowej rzeczywistości będzie 
wymagało od nas ciągłego dokształcania się. 
Izba będzie organizować szkolenia i pomagać 
naszym członkom.

Prezydent Miasta Biała Podlaska Michał Litwi-
niuk oraz dyrektor Ludmiła Rypina przedstawili 
zebranym plany inwestycyjne miasta i powiatu, 
podkreślając rolę inżynierów budownictwa w ich 
realizacji.

Dyrektor Biur LOIIB poinformował zebranych 
o funkcjonowaniu Centralnego Rejestru Osób Po-
siadających Uprawnienia Budowlane (e-CRUB) 
i  o sposobie wpisu dla osób posiadających 
uprawnienia budowlane wydane przed 1995 r. 

Sekretarz Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
LOIIB Jerzy Kamiński zapoznał słuchaczy z proce-
durą interpretacji uprawnień budowlanych. Okrę-
gowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
Andrzej Bałaban omówił zagadnienia dotyczące 
odpowiedzialności zawodowej i dyscyplinarnej 
wynikające z przepisów ustawy Prawo budow-
lane oraz ustawy o samorządach zawodowych 
architektów oraz inżynierów budownictwa. Prze-
wodniczący Okręgowego Sądu Dyscyplinar-
nego Zbigniew Szcześniak kontynuował temat, 
analizując przykłady postępowań w stosunku do 
osób wykonujących samodzielne funkcje tech-
niczne w  budownictwie. Powyższe wypowiedzi 
uzupełnił Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego Wojciech Boryc.

Wymagania w zakresie uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie w aspekcie aktualnych przepisów 
prawnych omówił Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Miasta Biała Podlaska Maciej Kuzawski. 

Dyskusje i rozmowy kontynuowano podczas 
części integracyjnej i był to czas na wymianę po-
glądów oraz doświadczeń, wynikających z pracy 
zawodowej członków LOIIB.  

Joanna Gieroba
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Podczas gdy cała LOIIB zrzesza 6395 członków, 
w powiecie kraśnickim jest ich 209. Blisko ¼ wzię-
ła udział w spotkaniu, które miało przede wszyst-
kim charakter szkoleniowy. Przewodnicząca 
Okręgowej Rady LOIIB Joanna Gieroba opo-
wiedziała o postępującej cyfryzacji w całym pro-
cesie budowlanym. Członkowie LOIIB mówili też 
o  funkcjonowaniu Elektronicznego Centralnego 
Rejestru Osób Posiadających Uprawnienia Bu-
dowlane (e-CRUB); odpowiedzialności zawodo-
wej i dyscyplinarnej inżynierów oraz interpretacji 
uprawnień budowlanych.

W spotkaniu udział wzięli też zaproszeni goście 
m.in. Paweł Marek Kudrel wicestarosta kraśnicki; 
Jacek Horszczaruk reprezentujący Lubelskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowla-
nego; Agnieszka Puzio zastępca dyrektora Za-
rządu Dróg Powiatowych w Kraśniku oraz Marek 

Jak na rodzinnym 
zdjęciu

Aż 50 członków Lubelskiej Okręgo-
wej Izby Inżynierów Budownictwa 
spotkało się 19 maja w  Kraśniku 
żeby posłuchać o zmianach, jakie są 
naszym udziałem, ale też żeby po-
znać się bliżej i spędzić razem czas.

Kwiatek Powiatowy Inspektor Nadzoru Budow-
lanego w Kraśniku.

Piotr Goleń, kierownik Wydziału Gospodarki 
Mieszkaniowej reprezentujący burmistrza Kra-
śnika opowiedział, jakie inwestycje udało się po-
czynić w ostatnich latach i ile wydano na rozbu-
dowy i modernizacje. Przyznał też, że urzędnicy 
opracowują teraz nowy program rewitalizacji, 
który obowiązywać ma do 2030 roku.

– Pracujemy nad pewnymi koncepcjami doty-
czącymi realizacji budowy dróg oraz nad otwar-
ciem nowych terenów pod budownictwo wielo-
rodzinne i jednorodzinne – mówił.

Anna Wójcik-Bocian ze Starostwa Powiatowego 
w Kraśniku opowiedziała jakie są najczęstsze błę-
dy przy składaniu dokumentacji projektowej.  

(AK)
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Pierwszym aktem prawnym regulującym samodzielne 
funkcje techniczne i nadawanie uprawnień budowlanych 
związanych z budownictwem telekomunikacyjnym była 
ustawa z dnia 31 stycznia 1961 r. – Prawo budowlane (Dz. 
U. Nr 7, poz. 46 z późn. zm.) (w skrócie Pb), która weszła 
w życie 14 sierpnia 1962 r. Artykułem 2 wprowadziła po-
dział obiektów budowlanych, zależnie od szczególne-
go charakteru wymagań technicznych występujących 
przy projektowaniu, budowie, rozbiórce i  utrzymaniu 
obiektów budowlanych, na obiekty ”budownictwa po-
wszechnego” i „budownictwa specjalnego” oraz określiła 
katalog osób będących uczestnikami procesu budow-
lanego. Do wykonywania samodzielnych funkcji tech-
nicznych: projektanta, kierownika budowy, kierownika 
robót, majstra budowlanego oraz inspektora nadzoru 
inwestorskiego, ustawa art. 17 wprowadziła obligatoryj-
nie obowiązek posiadania uprawnień budowlanych.

Przepisy szczegółowe oraz tryb postępowania w sprawie 
nadawania uprawnień budowlanych w zakresie budow-
nictwa powszechnego wydał Przewodniczący Komitetu 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury. Zgodnie z  roz-
porządzeniem z dnia 19 września 1962 r. w sprawie kwali-
fikacji fachowych osób wykonujących funkcje techniczne 
w  budownictwie powszechnym (Dz. U. z  18 październi-
ka 1962 r. Nr 53, poz. 266), które weszło w życie z dniem 
1  listopada 1962 r., rodzaj uprawnień budowlanych i  ich 
zakres oraz specjalność techniczno-budowlaną, usta-
lano w  zależności od rodzaju posiadanego wykształ-
cenia technicznego osoby ubiegającej się o  upraw-
nienia i  zakresu odbytej przez nią praktyki zawodowej.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy Pb, w budownictwie po-
wszechnym wydawane były uprawnienia między inny-
mi w  specjalności techniczno-budowlanej w  zakresie 
instalacji i  urządzeń elektrycznych. Zgodnie z  § 9 ust. 1 
pkt 1 i 2 ww. rozporządzenia, przedmiotowe uprawnienia 
budowlane stanowią podstawę do sporządzania pro-
jektów i  kierowania robotami budowlanymi w  zakresie 
wszelkiego rodzaju instalacji i  urządzeń elektrycznych 
wchodzących do zakresu budownictwa powszechnego.

Specjalność ta obejmowała również instalacje i  urzą-
dzenia telekomunikacyjne. W  czasie uzyskiwania po-

wyższych uprawnień nie istniały oddzielne uprawnienia 
w specjalności telekomunikacyjnej (wówczas łączności).

Powyższe potwierdza fakt, że o uprawnienia budowla-
ne w specjalności elektrycznej mogły ubiegać się osoby 
posiadające wykształcenie wyższe i  dyplom magistra 
inżyniera lub inżyniera łączności.

Ustawodawca nie wprowadził nazw uprawnień na 
uprawnienia bez ograniczeń i  uprawnienia w  ograni-
czonym zakresie. Taki podział istniał, aczkolwiek różnił 
się sposobem stosowania ograniczeń polegających na 
określeniu, w jakim zakresie osoba posiadająca upraw-
nienia budowlane może wykonywać samodzielne funk-
cje techniczne w budownictwie, a w jakim podlega wy-
łączeniu. Zasadą nadawania uprawnień było, że osoby 
z wyższym wykształceniem technicznym odpowiednim 
dla danej specjalności mogły uzyskać uprawnienia bez 
ograniczeń, natomiast osoby ze średnim wykształce-
niem technicznym lub z  wyższym ale pokrewnym dla 
danej specjalności oraz posiadające dyplom mistrza, 
mogły uzyskać uprawnienia jedynie w  ograniczonym 
zakresie. W  decyzji określona była podstawa prawna 
i  konkretny zakres prac projektowych lub robót bu-
dowlanych, do których uprawniona jest dana osoba. 
O fakcie ograniczenia decydowała zatem każdorazo-
wo treść decyzji, a  nie jej nazwa. Zakres „z wyjątkiem 
skomplikowanych instalacji i  urządzeń elektrycznych” 
oznacza, że są to uprawnienia w  ograniczonym za-
kresie w  danej specjalności techniczno-budowlanej. 
Wyjaśnienie tego pojęcia ustawodawca określił w ww. 
rozporządzeniu w § 1 ust. 6 pkt 4. Należało przez to ro-
zumieć między innymi: wszelkie instalacje i urządzenia 
elektryczne automatycznych central telefonicznych 
o  pojemności powyżej 200 NN rozgłaszania przewo-
dowego o mocy powyżej 500 W i dyspozytorskie o po-
jemności łącznej ponad 10 NN.

Z powyższego wynika, że osoby posiadające uprawnie-
nia w „specjalności w zakresie instalacji i urządzeń elek-
trycznych” są uprawnione do projektowania i kierowania 
robotami w zakresie instalacji telefonicznych wewnętrz-
nych, instalacji central telefonicznych abonenckich oraz 
sieci telefonicznych rozdzielczych.      

Uprawnienia budowlane 
w zawodach związanych z budową 
infrastruktury telekomunikacyjnej
inż. Jerzy Kamiński, sekretarz Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej LOIIB

W „Lubelskim Inżynierze Budownictwa” w numerach 64 i 65 omówiono uprawnienia 
budowlane w  zawodach związanych z  budową infrastruktury kolejowej. W  artykule 
obecnym omówimy uprawnienia budowlane w telekomunikacji.
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  Podmiotem uprawnionym do wydawania uprawnień 
w budownictwie powszechnym był Przewodniczący Ko-
mitetu Budownictwa, Urbanistyki i  Architektury. Mógł 
w drodze rozporządzenia przekazać sprawy wydawa-
nia uprawnień organom prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych (rad narodowych miast wyłączonych z wo-
jewództw), właściwym do spraw nadzoru budowlanego.

Uprawnienia budowlane nadawane były do:
› projektowania,
› kierowania robotami budowlanymi,
› projektowania i  kierowania robotami budowlanymi 

– łącznie.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy Pb Minister Komuni-
kacji w porozumieniu z Przewodniczącym Komitetu Bu-
downictwa, Urbanistyki i  Architektury wydał zarządze-
nie Nr 195 z dnia 1 grudnia 1964 r. w sprawie uprawnień 
budowlanych w  budownictwie specjalnym w  zakresie 
komunikacji (Dz. Bud. z 1964 r. Nr 23, poz. 73 z późn. zm. - 
tekst jedn. Dz. Bud. z 1969 r. Nr 7, poz. 24 z późn. zm).

Zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 powyższego zarządzenia, do 
budownictwa komunikacyjnego zaliczane było budow-
nictwo kolejowe.

Zgodnie z art. 21 ust. 2 Pb i § 3 ust. 1 pkt 4 ww. zarządze-
nia w  budownictwie komunikacyjnym wydawane były 
uprawnienia między innymi w  specjalności „urządzenia 
zabezpieczenia ruchu kolejowego i łączności kolejowej”. 
Dla budownictwa kolejowego określony został między 
innymi zakres rzeczowy: „urządzenia łączności kolejo-
wej”. Powyższe pojęcie to obiekty budowlane, o których 
mowa w § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 lipca 1961 r. w  sprawie budownictwa specjalnego 
(Dz. U. Nr 35, poz. 176 z późn. zm.) w zakresie kolejowej 
sieci telekomunikacyjnej wewnątrzresortowej.

W świetle § 11 ust. 1 zarządzenia Nr 195 uprawnienia były 
nadawane przez Ministra Komunikacji.

Uprawnienia budowlane nadawane były do:
› projektowania,
› kierowania robotami budowlanymi,
› projektowania i  kierowania robotami budowlanymi 

– łącznie.

Podstawą do ubiegania się o  przyznanie uprawnień 
budowlanych w  budownictwie specjalnym w  zakresie 
komunikacji było posiadanie odpowiedniego wykształ-
cenia wyższego lub średniego na kierunkach, których 
wykaz określało zarządzenie Ministra Komunikacji 
Nr 192 z dnia 1 grudnia 1964 r. (Dz. Bud. z 1964 r. Nr 23, 
poz. 74) oraz załącznik Nr 3 zarządzenia zmieniającego 
albo też posiadanie dyplomu mistrza lub świadectwa 
równorzędnego, których wykaz określał załącznik Nr 1, 
odbycie wymaganej praktyki zawodowej określonej dla 
poszczególnych rodzajów uprawnień, co określał § 6 za-
rządzenia Nr 195.

Zgodnie z  § 2 ust. 1 zarządzenia Nr 195 posiadanie 
uprawnień budowlanych do projektowania w  odpo-
wiedniej specjalności techniczno-budowlanej wyma-
gane jest do wykonywania funkcji technicznych projek-
tanta w danej specjalności (do sporządzania projektów 
budowlanych i sprawowania nadzoru autorskiego przy 
realizacji tych obiektów) oraz funkcji technicznych zwią-

zanych z  oceną i  sprawdzaniem projektów budowla-
nych.

Zgodnie z § 2 ust. 2 zarządzenia jw. posiadanie upraw-
nień do kierowania robotami budowlanymi w  odpo-
wiedniej specjalności techniczno-budowlanej wyma-
gane jest do wykonywania w danej specjalności funkcji 
technicznych inspektora nadzoru inwestorskiego, kie-
rownika budowy i kierownika robót oraz funkcji technicz-
nych polegających na kontroli technicznej budów bądź 
kontroli technicznej utrzymania obiektów budowlanych.

Magister inżynier lub inżynier odpowiedniej specjalno-
ści uzyskiwał uprawnienia w  pełnym zakresie. Technik 
odpowiedniej specjalności uzyskiwał uprawnienia ogra-
niczone do projektowania lub kierowania robotami „nie-
skomplikowanych obiektów budowlanych”. Posiadanie 
dyplomu mistrza w odpowiednim zawodzie, upoważnia-
ło jedynie do uzyskania uprawnień do kierowania robo-
tami ograniczonymi do „nieskomplikowanych obiektów 
budowlanych”.

Załącznik Nr 2 do ww. zarządzenia określał zasady kwa-
lifikacji obiektów (robót) budowlanych w  budownictwie 
specjalnym w zakresie komunikacji jako obiekty (roboty) 
„nieskomplikowane”.

We wszystkich specjalnościach budownictwa komuni-
kacyjnego za „nieskomplikowane” uważało się:
› projektowanie obiektów lub elementów w  postaci 

adaptacji istniejących projektów typowych lub powta-
rzalnych bez wprowadzania zmian konstrukcyjnych,

› kierowanie robotami w  obiektach realizowanych 
w oparciu o dokumentację, o której mowa w punkcie 1.

Ponadto w  obiektach (robotach) należących do spe-
cjalności „urządzenia zabezpieczenia ruchu kolejowe-
go i łączności kolejowej” za „nieskomplikowane” uważa-
ło się również:
› projektowanie i kierowanie robotami w zakresie budo-

wy i remontów urządzeń kluczowych i mechanicznych 
zabezpieczenia ruchu kolejowego,

› projektowanie i kierowanie robotami w zakresie budo-
wy i remontów urządzeń zabezpieczenia ruchu i łącz-
ności na przejazdach kolejowych,

› projektowanie i kierowanie robotami w zakresie budo-
wy i  remontów ręcznych central telefonicznych oraz 
instalacji megafonowych, instalacji zegarowej itp.,

› projektowanie i  kierowanie robotami w  zakresie re-
montów i przebudowy urządzeń zabezpieczenia ruchu 
kolejowego i  łączności kolejowej, obejmujących wy-
mianę poszczególnych urządzeń, nie wymagających 
zmiany warunków i parametrów technicznych.

Ustawodawca nie wprowadził podziału uprawnień na 
uprawnienia bez ograniczeń i  uprawnienia w  ograni-
czonym zakresie, zatem o fakcie ograniczenia decyduje 
treść decyzji. W decyzji wskazany jest konkretny zakres 
opracowań projektowych lub robót budowlanych do ja-
kich uprawniona jest dana osoba bez określenia, że są 
to uprawnienia bez ograniczeń lub w ograniczonym za-
kresie. Uprawnienia zawierające określenie „nieskompli-
kowane” są uprawnieniami odpowiadającymi w  obec-
nie funkcjonującym prawie budowlanym, uprawnieniom 
w ograniczonym zakresie.  

cnd.
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Janusz Iberszer urodził się 6 stycznia 1943 r. w  Kazimierzu Dolnym. W  1961 r. ukończył 
Technikum Budowlane we Wrocławiu, a w  1966 r. –  studia na Politechnice Wrocławskiej 
na Wydziale Inżynierii Sanitarnej. Bezpośrednio po uzyskaniu dyplomu rozpoczął karierę 
zawodową w Lubelskim Przedsiębiorstwie Instalacji Sanitarnych. Był kierownikiem budo-
wy. Następnie został powołany do wojska i przez dwa lata był kierownikiem Grupy Robót 
w pułku inżynieryjno-budowlanym w Nowym Dworze Mazowieckim. Po powrocie z wojska 
podjął pracę w Biurze Projektów Kolejowych w Lublinie pełniąc funkcję głównego projek-
tanta. Dwukrotnie przebywał na kontraktach zagranicznych, jako kierownik robót instala-
cyjnych i projektant. W 1983 r. wyjechał do Iraku, a w l987 r. pracował na terenie Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej m.in. w  Lipsku, Dreźnie, Heidenau, Wernigerode, Harzgerode, 
Neuruppin i w Brandenburgu, gdzie uczestniczył w modernizacji Zakładów Metalurgicznych. 

Oprócz pracy zawodowej i wyjazdów zagranicznych Janusz Iberszer wciąż się szkolił. Był 
absolwentem podyplomowych studiów na Politechnice Warszawskiej oraz studiów za-
ocznych w Akademii Viessmann w Niemczech. Znajdował też czas na prowadzenie zajęć 
na studiach wieczorowych i zaocznych oraz prowadzenie prac dyplomowych na studiach 
dziennych Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Lubelskiej. Robił to przez 20 lat. 

Janusz czynnie uczestniczył także w działalności pozazawodowej, jako aktywny działacz 
wielu organizacji, m. in. Polskiej Korporacji Techniki Sanitarnej, Grzewczej i Klimatyzacji; Na-
rodowym Centrum Badań i Rozwoju; Polskim Zrzeszeniu Inżynierów i Techników Sanitar-
nych; Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa; Polskiej Izbie Energii Odnawialnej; Lubelskim 
Klastrze Elektroenergetycznym oraz Radzie NOT w Lublinie. Zasiadał też w Radzie Pro-
gramowej kwartalnika „Lubelski Inżynier Budownictwa” oraz przygotowywał artykuły do 
branżowych pism regionalnych i ogólnopolskich. 

Od początku istnienia samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, Janusz anga-
żował się w jego funkcjonowanie. Przez pięć kolejnych kadencji w latach 2002-2022 pełnił 
funkcję zastępcy przewodniczącego Okręgowej Rady Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa. Był delegatem na Zjazdy Krajowe Polskiej Izby Inżynierów Budownic-
twa. Za swoją działalność, zaangażowanie i wkład pracy został odznaczony Srebrną i Zło-
tą Odznaką Honorową PIIB, Odznakami Honorowymi „Za zasługi dla budownictwa” i „Za 
zasługi dla energetyki”, Medalem Prezydenta Miasta Lublin oraz Krzyżem Komandorskim 
Orderu św. Stanisława za działalność społeczną i charytatywną.

Ukochanym dzieckiem Janusza była spółka PROPER, założona 33 lata temu, której pro-
filem działalności jest projektowanie, wykonawstwo i serwis urządzeń grzewczych oraz kli-
matyzacyjnych. Spółka PROPER jest firmą rozpoznawalną na terenie kraju i znaną z wyso-
kiej jakości świadczonych usług w każdej dziedzinie swojej działalności.

Janusz odszedł od nas 29 marca 2023 r. 

Będzie nam Ciebie brakowało Januszu! 
Pozostaniesz w naszych sercach jako miły i serdeczny Kolega. 

Koleżanki i Koledzy 

Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci

W. Szymborska

WSPOMNIENIE
mgr inż. Janusz Iberszer 
(1943–2023)
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Fot: Urząd Miasta Lublin


